
GABINETE DO PREFEITO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 198/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2017

O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições 
da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que 
dispõe a Lei 10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE 
DE APOIO, torna público a quem interessa, que fará no dia 22 de agosto de 2017, às 
09h:00min (Nove horas), o presente Processo de Licitação.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO, DESTINADO AO USO NO 
PROJETO BRINCANDO COM ESPORTE A CARGO DA SECRETARIA DE 
ESPORTE, CULTURA E TURISMO DO MUNICIPIO DE PATOS- PB.

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo 
Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, 
- Belo Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min 
ás 14h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. 
CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br

Patos (PB), 08 de Agosto de 2017.

RAMON CASTRO NÓBREGA
PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 199/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2017

O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições 
da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que 
dispõe a Lei 10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE 
DE APOIO, torna público a quem interessa, que fará no dia 22 de agosto de 2017, às 
13h:00min (treze horas), o presente Processo de Licitação.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO, DESTINADO AO USO 
NO PROJETO BRINCANDO COM ESPORTE A CARGO DA SECRETARIA DE 
ESPORTE, CULTURA E TURISMO DO MUNICIPIO DE PATOS- PB.

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo 
Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, 
- Belo Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min 
ás 14h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. 
CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br

Patos (PB), 08 de Agosto de 2017.

RAMON CASTRO NÓBREGA
PREGOEIRO OFICIAL

EDITAIS E AVISOS

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 992/2017            Patos-PB, em 8 de agosto 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR, para compor o Conselho Deliberativo do Instituto de 
Seguridade Social do Município de Patos-PB (PATOSPREV), na condição de 
membros titulares e seus respectivos suplentes, sem ônus para o Município, os 
seguintes senhores:

Titulares Suplentes

José Joventino Cândido Neto (Presidente) Joana Darc Souza de Medeiros

Thoyama César de Medeiros (Secretária) Francinalda de Figueiredo Costa Marinho

Edjane Barbosa de Freitas Araújo Severino Fernandes Filho

Maria do Carmo Nunes Soares José Gonçalves da Silva Filho

Celly Freire de Araújo Maria Aparecida Campos Bernardo

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 8 de agosto de 2017.
       

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 993/2017            Patos-PB, em 8 de agosto 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR, para compor o Conselho Fiscal do Instituto de Seguridade 
Social do Município de Patos-PB (PATOSPREV), na condição de membros titulares 
e seus respectivos suplentes, sem ônus para o Município, os seguintes senhores:

Titulares Suplentes

Artuel Albuquerque da Nóbrega (Presidente) Eraldo Brito Guedes

Milena Pinto Chaves Maria do Socorro Fragoso de Lucena

Vânia Maria de Sousa Gomes Daartagnan Leitão Nunes

Marinalva Guedes da Silva Elizabete Barreto de Oliveira

Maria do Socorro Rodrigues Maria de Lourdes Magalhães

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 8 de agosto de 2017.
           

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL


